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Lista projektów skierowanych do etapu oceny merytorycznej w
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Ogłoszenie  o  konkursie  nr  RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19  dla
poddziałania 4.2.3 Gospodarka wodno-ściekowa  – nabór dla ZIT
AJ. 

Informacje ogólne
Nabór w trybie konkursowym – dla beneficjentów realizujących
projekty na terenie Aglomeracji Jeleniogórskiej określonej w
Strategii ZIT AJ. 

Pełna nazwa i adres właściwych instytucji
organizujących konkursy
Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem
Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Miasto
Jelenia  Góra,  któremu  zostało  powierzone  zarządzanie
Zintegrowanymi  Inwestycjami  Terytorialnymi  Aglomeracji
Jeleniogórskiej  pełniące  rolę  Instytucji  Organizującej
Konkurs. 

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów
podlegające dofinansowaniu
Przedmiotem  konkursów  jest  typ  projektów  określony  dla
Działania 4.2. Gospodarka wodno-ściekowa w schemacie 4.2.A: 

4.2.A    Projekty dotyczące budowy, rozbudowy, przebudowy
i/lub  modernizacji  zbiorczych  systemów  odprowadzania  i
oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracjach od 2 do 10
tys.  RLM  (wielkość  aglomeracji  weryfikowana  w  oparciu  o
rozporządzenie  wojewody  lub  uchwałę  sejmiku  województwa  w
sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, obowiązujące
w momencie złożenia wniosku o dofinansowanie), w tym: 



sieci kanalizacji sanitarnej,
oczyszczalnie ścieków,
inwestycje  w  zakresie  instalacji  służących  do
zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych (innego
niż składowanie) – jako element projektu,
inne  urządzenia  do  oczyszczania,  gromadzenia,
odprowadzania  i  oczyszczania  ścieków  –  jako  element
projektu. 

Termin, od którego można składać wnioski
28 października 2019 r. od godziny 08.00 

Termin, do którego można składać wnioski
2 marca 2020 r. do godziny 15.00 

Typy beneficjentów
O  dofinansowanie  w  ramach  konkursu  mogą  ubiegać  się
następujące  typy  wnioskodawców  /  beneficjentów:  

jednostki  samorządu  terytorialnego,  ich  związki  i
stowarzyszenia;
jednostki  organizacyjne  jednostek  samorządu
terytorialnego;
podmioty  świadczące  usługi  wodno-ściekowe  w  ramach
realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego. 

Jako partnerzy występować mogą tylko podmioty wskazane wyżej
jako wnioskodawcy/ beneficjenci. 



Kwota  przeznaczona  na  dofinansowanie
projektów w konkursie
nr  RPDS.04.02.03-IZ.00-02-360/19   Poddziałanie  4.2.3
Gospodarka wodno-ściekowa – ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej,
wynosi 2 228 387 EUR, tj. 9 858 829,77 PLN. 

Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego
(EBC) obowiązującym w czerwcu 2020 r., 1 Euro = 4,4242 PLN), w
tym  zabezpiecza  się  na  procedurę  odwoławczą  15%  kwoty
przeznaczonej na konkurs. W sytuacji, gdy w konkursie nie ma
negatywnie ocenionych projektów na żadnym etapie oceny oraz
dostępna  alokacja  pozwala  na  dofinansowanie  w  pełnej
wnioskowanej wysokości wszystkich projektów, wybór może zostać
dokonany na pełną kwotę alokacji przeznaczonej na nabór. 

Minimalna wartość projektu
Minimalna wartość projektu – 100 000 PLN. 

Minimalna wartość wnioskowanego dofinansowania:  nie dotyczy. 

Maksymalna wartość projektu
Maksymalna wartość projektu: nie dotyczy. 

Wnioskowana w projekcie wartość dofinansowania nie może być
większa niż alokacja przeznaczona na konkurs pomniejszona o
kwotę przeznaczoną na procedurę odwoławczą. 



Maksymalny  dopuszczalny  poziom
dofinansowania  projektu  lub  maksymalna
dopuszczalna  kwota  dofinansowania
projektu
Maksymalny  poziom  dofinansowania  UE  na  poziomie  projektu
wynosi: 

1)    w przypadku projektu nieobjętego pomocą publiczną –
maksymalnie 85% kosztów kwalifikowalnych; 

2)    w przypadku projektu lub jego części objętego pomocą de
minimis,  maksymalny  poziom  dofinansowania  wyniesie  85%  z
zastrzeżeniem, że całkowita kwota pomocy de minimis dla danego
podmiotu w okresie trzech lat podatkowych (z uwzględnieniem
wnioskowanej kwoty pomocy de minimis oraz pomocy de minimis
otrzymanej z innych źródeł) nie może przekroczyć równowartości
200 tys. euro. 

Minimalny wkład własny beneficjenta jako
% wydatków kwalifikowalnych
Minimalny  wkład  własny  beneficjenta  (pokryty  ze  środków
własnych Wnioskodawcy lub innych źródeł finansowania) wynosi: 

1)    w przypadku projektu bez pomocy publicznej – 15 %
kosztów kwalifikowalnych;

2)    w przypadku wydatków objętych pomocą de minimis – 15 %
kosztów kwalifikowalnych z zastrzeżeniem, że całkowita kwota
pomocy de minimis dla danego podmiotu w okresie trzech lat
podatkowych  (z  uwzględnieniem  wnioskowanej  kwoty  pomocy  de
minimis oraz pomocy de minimis otrzymanej z innych źródeł) nie
może przekroczyć równowartości 200 tys. euro. 



Termin,  miejsce  i  forma  składania
wniosków o dofinansowanie projektu
Wnioskodawca  wypełnia  wniosek  o  dofinansowanie  za
pośrednictwem aplikacji – Generator Wniosków o dofinansowanie
EFRR – dostępny na stronie https://snow-umwd.dolnyslask.pl i
przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie:

od godz. 8.00 dnia 28 października 2019 r. do godz. 15.00 dnia
2 marca 2020 r. 

Logowanie do Generatora Wniosków w celu wypełnienia i złożenia
wniosku  o  dofinansowanie  będzie  możliwe  w  czasie  trwania
naboru wniosków. Aplikacja służy do przygotowania wniosku o
dofinansowanie  projektu  realizowanego  w  ramach  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020.
System  umożliwia  tworzenie,  edycję  oraz  wydruk  wniosków  o
dofinansowanie, a także zapewnia możliwość ich złożenia do
właściwej instytucji. 

Ponadto w ww. terminie do godz. 15.00 dnia 2 marca 2020 r. do
siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z
aplikacji  Generator  Wniosków  papierowej  wersji  wniosku,
opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią
imienną  osoby/ób  uprawnionej/ych  do  reprezentowania
wnioskodawcy  (wraz  z  podpisanymi  załącznikami).  

Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkuszy
kalkulacyjnych  w  formacie  Excel  z  aktywnymi  formułami)
przedłożyć należy na nośniku CD. 

Za datę wpływu do IOK uznaje się datę wpływu wniosku w wersji
papierowej. 

https://snow-umwd.dolnyslask.pl


Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: 

a)  osobiście  lub  za  pośrednictwem  kuriera  do  kancelarii
Departamentu  Funduszy  Europejskich  mieszczącej  się  pod
adresem: 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Departament Funduszy Europejskich 

Mazowiecka 17 

50-412 Wrocław 

II piętro, pokój nr 2019 

b)  za  pośrednictwem  polskiego  operatora  wyznaczonego,  w
rozumieniu  ustawy  z  dnia  23  listopada  2012  r.  –  Prawo
pocztowe,  na  adres:  

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

Departament Funduszy Europejskich 

Mazowiecka 17 

50-412 Wrocław 

II piętro, pokój nr 2019 

Zgodnie z art. 57 § 5 KPA termin uważa się za zachowany,
jeżeli przed jego upływem nadano pismo w polskiej placówce
pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23
listopada 2012 r. – Prawo pocztowe. W takim wypadku decyduje
data stempla pocztowego. Decyzją Prezesa Urzędu Komunikacji
Elektronicznej z dnia 30 czerwca 2015 r., wydaną na podstawie



art. 71 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe,
dokonany został wybór operatora wyznaczonego do świadczenia
usług powszechnych na lata 2016-2025, którym została Poczta
Polska SA. 

Suma kontrolna wersji elektronicznej wniosku (w systemie) musi
być identyczna z sumą kontrolną papierowej wersji wniosku. 

Wniosek wraz z załącznikami (jeśli dotyczy) należy złożyć w
zamkniętej kopercie, (lub innym opakowaniu np. pudełku) której
opis zawiera następujące informacje: 

– pełna nazwa Wnioskodawcy wraz z adresem 

– wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru 

– tytuł projektu 

– numer wniosku o dofinansowanie 

– „Nie otwierać przed wpływem do Wydziału Obsługi Wdrażania
EFRR”. 

Wraz z wnioskiem należy dostarczyć pismo przewodnie, na którym
zostanie potwierdzony wpływ wniosku do IOK. Pismo to powinno
zawierać te same informacje, które znajdują się na kopercie. 

Wnioski złożone wyłącznie w wersji papierowej albo wyłącznie w
wersji elektronicznej zostaną uznane za nieskutecznie złożone
i  pozostawione  bez  rozpatrzenia.  W  takim  przypadku  wersja
papierowa wniosku (o ile zostanie złożona) będzie odsyłana na
wskazany we wniosku
o dofinansowanie adres korespondencyjny w ciągu 14 dni od daty
złożenia. 



W  przypadku  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  po
terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie wniosek pozostawia
się bez rozpatrzenia. 

Oświadczenia oraz dane zawarte we wniosku o dofinansowanie
projektu są składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za
składanie  fałszywych  zeznań,  z  wyłączeniem  oświadczenia,  o
którym mowa w Art. 41 ust. 2 pkt 7c. Wniosek o dofinansowanie
projektu  zawiera  klauzulę  następującej  treści:  „Jestem
świadomy  odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywych
oświadczeń”.  Klauzula  ta  zastępuje  pouczenie  IOK  o
odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań.
Klauzula  nie  obejmuje  oświadczenia  wnioskodawcy  dotyczącego
świadomości skutków niezachowania wskazanej przez IOK formy
komunikacji. 

Wnioskodawca ma możliwość wycofania wniosku o dofinansowanie
podczas trwania konkursu oraz na każdym etapie jego oceny.
Należy wówczas dostarczyć do IOK pismo z prośbą o wycofanie
wniosku  podpisane  przez  osobę  uprawnioną  do  podejmowania
decyzji w imieniu wnioskodawcy. 

IZ  RPO  WD  zastrzega  sobie  możliwość  wydłużenia  terminu
składania wniosków lub złożenia ich w innej formie niż wyżej
opisana. Decyzja w powyższej kwestii zostanie przedstawiona w
formie komunikatu we wszystkich miejscach, gdzie opublikowano
ogłoszenie. 

IZ  RPO  WD  nie  przewiduje  możliwości  skrócenia  terminu
składania  wniosków.  



Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu
konkursu
Wszystkie  kwestie  dotyczące  naboru  opisane  zostały  w
Regulaminie konkursu, który dostępny jest wraz z załącznikami
na  stronie  internetowej  www.rpo.dolnyslask.pl,
http://zitaj.jeleniagora.pl  oraz  na  portalu  Funduszy
Europejskich  www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

Dokumentacja konkursowa
Ogłoszenie o konkursie – ZIT AJ – obowiązuje od 29.06.2020 r.

 

Ogłoszenie o konkursie – ZIT AJ – obowiązuje do 28.06.2020 r.

Ogłoszenie o konkursie – ZIT AJ – śledź zmiany

Regulamin konkursu – wersja obowiązująca od 29.06.2020 r.

 

Regulamin konkursu – wersja archiwalna – wersja obowiązująca
od 23.03.2020 r. do 28.06.2020 r.

Regulamin konkursu – śledź zmiany – wersja archiwalna – wersja
obowiązująca od 23.03.2020 r. do 28.06.2020 r.

 

Regulamin  konkursu  –  wersja  archiwalna  –  obowiązuje  od
12.11.2019 r. do 22.03.2020 r.

Regulamin konkursu – zmiana – śledź zmiany – wersja archiwalna
– obowiązuje od 12.11.2019 r. do 22.03.2020 r.
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Regulamin  konkursu  –  wersja  archiwalna  –  obowiązująca  do
11.11.2019 r.

Załącznik nr 1 do regulaminu – Kryteria_wyboru – 4.2.A 2019

Załącznik nr 2 do regulaminu – Wskaźniki – 4.2.A 2019

Załącznik nr 3 do regulaminu – lista sprawdzajaca

Regulamin Pracy KOP

Wzór umowy EFRR 2014 2020

Załącznik  nr  1  Harmonogram  rzeczowo-  finansowy  bez
budż.państw.

Załącznik  nr  1a  Harmonogram  rzecz-finan.  dla  projektów  z
budżetem Państwa

Załącznik nr 2Harmonogram zamówień dla Projektu

Załącznik nr 3 Harmonogram płatności

Załącznik nr 4 Montaż finansowy Projektu

Załącznik nr 5 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej
realizacji

Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta

Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera

Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego
projekt

Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji
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http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-4-Montaż-finansowy-Projektu_-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-5-Skwantyfikowane-wskaźniki-osiągnięcia-rzeczowej-realizacji_-ver-19.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-5-Skwantyfikowane-wskaźniki-osiągnięcia-rzeczowej-realizacji_-ver-19.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-7-Oświadczenie-VAT-dla-Beneficjenta-ver.-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-8-Oświadczenie-VAT-dla-Partnera-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-9-Oświadczenie-VAT-dla-Podmiotu-realizującego-projekt-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-9-Oświadczenie-VAT-dla-Podmiotu-realizującego-projekt-ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-10-Zestawienie-dokumentów-dotyczących-operacji_v20.doc


Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność

Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych EFRR

Załącznik  nr  13  Obowiązki  informacyjne  Beneficjenta  EFRR_
grudzień 17

Załącznik nr 14 Klasyfikacja budżetowa projektu

Załącznik nr 15 Zasady kwalifikowalności

Załącznik nr 16 Harmonogram uzyskiwania decyzji_pozwoleń

Wzór-wniosku-gerowany-2019-01-18-1

Oświadczenie  dotyczące  wpływu  na  ochronę  obszarów  cennych
przyrodniczo

Oświadczenie o zgodności z dyrektywą ściekową

Deklaracja-N2000

Form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsieb

Formularz_pomoc_inna_niż_pomoc_w_rolnictwie_lub_ryb

Formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis

Instrukcja-_v11

Instrukcja-_v11_śledź-zmiany

oswiad_pp_de_minimis-1

oswiad-o-braku-pom-publ_pom-de-min

Oświadczenie-analiza-OOŚ-z-instrukcją

oświadczenie-VAT-dla-Partnera

oświ-VAT-dla-Wnioskodawcy

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-11-Wykaz-dokumentów-do-wniosku-o-płatność-_v20.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-12-Zakres-przetwarzanych-danych-osobowych-EFRR_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-13-Obowiązki-informacyjne-Beneficjenta-EFRR_-grudzień-17.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-13-Obowiązki-informacyjne-Beneficjenta-EFRR_-grudzień-17.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-14-Klasyfikacja-budżetowa-projektu-ver-19.xls
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-15-Zasady-kwalifikowalności_v20.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Załącznik-nr-16-Harmonogram-uzyskiwania-decyzji_pozwoleń_ver-19.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Wzór-wniosku-gerowany-2019-01-18-1.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_obszary-przyrodnicze.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_obszary-przyrodnicze.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_dyrektywa-ściekowa.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Deklaracja-N2000.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsieb.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Formularz_pomoc_inna_niż_pomoc_w_rolnictwie_lub_ryb.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis.xlsx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Instrukcja-_v11.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Instrukcja-_v11_śledź-zmiany.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad_pp_de_minimis-1.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oswiad-o-braku-pom-publ_pom-de-min.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Oświadczenie-analiza-OOŚ-z-instrukcją.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oświadczenie-VAT-dla-Partnera.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/oświ-VAT-dla-Wnioskodawcy.docx


ośw-VAT-dla-Podmiotu-realizuc.-projekt

szerokie-pelnomocnictwo

Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-
komunalnych

UOKiK-Pomoc-publiczna-Inf.-dod.

wklad-niepieniezny-bez-pp

wklad-niepieniezny-z-pp2

wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp2

Zał.-dot.-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partne.

Materiały dodatkowe
Metodyka stawek ryczałtowych

zal.nr-1-do-uchwały_metody-uproszcz_EFRR_maj2019

Strategia ZIT AJ – aktualizacja 2019

Zał. 1 Tabela wskaźników produktu, rezultatu bezpośredniego i
rezulatatu

Zał. 2 Koncepcja rozwoju transportu miejskiego obszaru ZIT AJ

 

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/ośw-VAT-dla-Podmiotu-realizuc.-projekt.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/szerokie-pelnomocnictwo.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-komunalnych.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Tabela-zgodności-z-dyrektywą-dotyczącą-oczyszczania-ścieków-komunalnych.doc
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/UOKiK-Pomoc-publiczna-Inf.-dod..pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-bez-pp.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-z-pp2.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp2.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-dot.-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partne..ods
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Metodyka-stawek-ryczałtowych.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/zal.nr-1-do-uchwały_metody-uproszcz_EFRR_maj2019.docx
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Strategia-ZIT-AJ-aktualizacja-2019.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-1-Tabela-wskaźników-produktu-rezultatu-bezpośredniego-i-rezulatatu....pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-1-Tabela-wskaźników-produktu-rezultatu-bezpośredniego-i-rezulatatu....pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zał.-2-Koncepcja-rozwoju-transportu-miejskiego-obszaru-ZIT-AJ.pdf


Wykaz kandydatów na ekspertów
w  ramach  dziedziny
Infrastruktura edukacyjna

12  września  2019  r.  Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego
podpisał Zarządzenie nr 82/2018, zmieniające Zarządzenie nr
10/2016 z dnia 22 stycznia 2016 r., w sprawie zatwierdzenia
Wykazu  kandydatów  na  ekspertów  w  ramach  dziedziny
Infrastruktura  edukacyjna.

Wykaz  kandydatów  na  ekspertów  z  dziedziny  Infrastruktura
edukacyjna,  stanowiący  załącznik  do  10/2016  Marszałka
Województwa  Dolnośląskiego  z  dnia  22  stycznia  2016  r.,
znajduje się na stronie rpo.dolnyslask.pl

Zarządzenie nr 82/2019 Marszałka Województwa Dolnośląskiego z
dn. 12.09.2018 r. –  Infrastruktura edukacyjna

Lista  projektów  skierowanych
do  Oceny  strategicznej  ZIT
WrOF  w  ramach  naboru  nr

https://rpo.dolnyslask.pl/wykaz-kandydatow-na-ekspertow-w-ramach-dziedziny-infrastruktura-edukacyjna/
https://rpo.dolnyslask.pl/wykaz-kandydatow-na-ekspertow-w-ramach-dziedziny-infrastruktura-edukacyjna/
https://rpo.dolnyslask.pl/wykaz-kandydatow-na-ekspertow-w-ramach-dziedziny-infrastruktura-edukacyjna/
http://rpo.dolnyslask.pl/o-projekcie/dowiedz-sie-o-instytucjach-w-programie/baza-ekspertow-oceniajacych-wnioski-2-2/wykaz-kandydatow-na-ekspertow/wykaz-kandydatow-na-ekspertow-efrr
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zarządzenie-nr-82-dn.-12.09.2019-Infrastruktura-edukacyjna.pdf
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Zarządzenie-nr-82-dn.-12.09.2019-Infrastruktura-edukacyjna.pdf
https://rpo.dolnyslask.pl/lista-projektow-skierowanych-do-oceny-strategicznej-zit-wrof-w-ramach-naboru-nr-rpds-03-04-02-iz-00-02-318-18/
https://rpo.dolnyslask.pl/lista-projektow-skierowanych-do-oceny-strategicznej-zit-wrof-w-ramach-naboru-nr-rpds-03-04-02-iz-00-02-318-18/
https://rpo.dolnyslask.pl/lista-projektow-skierowanych-do-oceny-strategicznej-zit-wrof-w-ramach-naboru-nr-rpds-03-04-02-iz-00-02-318-18/


RPDS.03.04.02-IZ.00-02-318/18

11 września 2019 r. zakończyła się ocena merytoryczna wniosków
w ramach naboru wniosków o dofinansowanie realizacji projektów
ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego  2014-2020,  Osi  priorytetowej  3  Gospodarka
niskoemisyjna,  Działania  3.4  Wdrażanie  strategii
niskoemisyjnych  (nr  naboru  RPDS.03.04.02-IZ.00-02-318/18).
Szczegóły zawarto w poniższej liście.

Lista projektów skierowanych do oceny strategicznej ZIT WrOF

Zmienione Wytyczne w zakresie
kwalifikowalności  wydatków  -
obowiązują od 9 września 2019
r.

Informujemy,  że  od  9  września  br.  obowiązują  zmienione
„Wytyczne  w  zakresie  kwalifikowalności  wydatków  w  ramach
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  oraz  Funduszu  Spójności  na  lata
2014-2020”.  Dokument  (w  tym  wersja  w  trybie  „rejestruj
zmiany’) wraz z Opisem zmian dostępny jest na portalu Funduszy
Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl

https://rpo.dolnyslask.pl/lista-projektow-skierowanych-do-oceny-strategicznej-zit-wrof-w-ramach-naboru-nr-rpds-03-04-02-iz-00-02-318-18/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/Lista-projektów-skierowanych-do-oceny-strat.-ZIT.pdf
https://rpo.dolnyslask.pl/zmienione-wytyczne-w-zakresie-kwalifikowalnosci-wydatkow-obowiazuja-od-9-wrzesnia-2019-r/
https://rpo.dolnyslask.pl/zmienione-wytyczne-w-zakresie-kwalifikowalnosci-wydatkow-obowiazuja-od-9-wrzesnia-2019-r/
https://rpo.dolnyslask.pl/zmienione-wytyczne-w-zakresie-kwalifikowalnosci-wydatkow-obowiazuja-od-9-wrzesnia-2019-r/
https://rpo.dolnyslask.pl/zmienione-wytyczne-w-zakresie-kwalifikowalnosci-wydatkow-obowiazuja-od-9-wrzesnia-2019-r/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-w-zakresie-kwalifikowalnosci-wydatkow-w-ramach-europejskiego-funduszu-rozwoju-regionalnego-europejskiego-funduszu-spolecznego-oraz-funduszu-spojnosci-na-lata-2014-2020/


Rozpoczęcie  procesu
identyfikacji  projektu
pozakonkursowego  w  ramach
priorytetu  inwestycyjnego
10.3  Dostosowanie  systemów
kształcenia  i  szkolenia
zawodowego  do  potrzeb  rynku
pracy  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego 2014-2020

10 września 2019 roku Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął
Uchwałę  nr  1176/VI/19  w  sprawie  rozpoczęcia  procesu
identyfikacji  projektu  pozakonkursowego  w  ramach  priorytetu
inwestycyjnego  10.3  Dostosowanie  systemów  kształcenia
i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020,
wynikającego ze Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego
2030.   Możliwość  realizacji  projektu  pozakonkursowego  w
zakresie  PI  10.3  wynika  z  zapisów  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020  oraz
Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Warunkiem
realizacji przedsięwzięcia w ramach RPO WD 2014-2020 jest jego

https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/
https://rpo.dolnyslask.pl/rozpoczecie-procesu-identyfikacji-projektu-pozakonkursowego-w-ramach-priorytetu-inwestycyjnego-10-3-dostosowanie-systemow-ksztalcenia-i-szkolenia-zawodowego-do-potrzeb-rynku-pracy-regionalnego-prog/


identyfikacja  oraz  wpisanie  do  Wykazu  Projektów
Zidentyfikowanych  przez  IZ  RPO  WD  w  ramach  trybu
pozakonkursowego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Dolnośląskiego  na  lata  2014-2020  stanowiącego
załącznik  nr  5  do  Szczegółowego  opisu  osi  priorytetowych
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego
2014-2020 (SZOOP RPO WD).

Bezpłatne  spotkanie
informacyjne pn. „Aktywizacja
osób  bezrobotnych  na  Dolnym
Śląsku  przy  pomocy  środków
unijnych”  -  Spotkanie
odwołane!  Zapraszamy  Państwa
do  kontaktu  Punktem
Informacyjnym  Funduszy
Europejskich

Spotkanie odwołane! Zapraszamy Państwa do
kontaktu  Punktem  Informacyjnym  Funduszy
Europejskich

https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/
https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/
https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/
https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/
https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/
https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/
https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/
https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/
https://rpo.dolnyslask.pl/bezplatne-spotkanie-informacyjne-pn-aktywizacja-osob-bezrobotnych-na-dolnym-slasku-przy-pomocy-srodkow-unijnych/


Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu
zaprasza wszystkie zainteresowane osoby na bezpłatne spotkanie
informacyjne  pn.  „Aktywizacja  osób  bezrobotnych  na  Dolnym
Śląsku przy pomocy środków unijnych”.

Do udziału zapraszamy: 

Osoby fizyczne 

Spotkanie odbędzie się:

23   września  2019  r.  (poniedziałek),  godz.  10:00-13.00,
Wrocław, ul. Walońska 3-5 – budynek UMWD, sala 122, I piętro. 

Program spotkania:

Fundusze  unijne  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020
–   rozpoczęcie  działalności  gospodarczej,  staże,
doradztwo  zawodowe,  podnoszenie  kwalifikacji  –
Dolnośląski  Wojewódzki  Urząd  Pracy;
Wsparcie  Powiatowego  Urzędu  Pracy  –  realizowane
projekty;
ABC zakładania działalności gospodarczej – Biuro Rozwoju
Gospodarczego Urzędu Miejskiego Wrocławia;
Obowiązki  związane  z  uruchamianiem  działalności
gospodarczej – Zakład Ubezpieczeń Społecznych;
Oferta  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  na  założenie  i
rozwój firmy;
Konsultacje z ekspertami. 

Prosimy o zgłaszanie udziału w spotkaniu drogą:

mailową na adres pife@dolnyslask.pl

mailto:pife@dolnyslask.pl


lub

telefoniczną pod numerem tel. 71 776 95 01 lub 71 776 96
51. 

Liczba  miejsc  jest  ograniczona,  decyduje  kolejność
zgłoszeń. Sala, w której odbędzie się spotkanie, dostosowana
jest  do  potrzeb  osób  z  niepełnosprawnościami.  Prosimy  o
zgłaszanie  potrzeb  osób  z  niepełnosprawnościami  na  etapie
rekrutacji. 

Udział w spotkaniu jest bezpłatny. 

Organizator:

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 

ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14,  pok. 300  

50 – 411 Wrocław 

tel. 71 776 95 01, 71 776 96 51, 71 776 97 64.

Gmina  Trzebnica  inwestuje  w

https://rpo.dolnyslask.pl/gmina-trzebnica-inwestuje-w-bezpieczenstwo/


bezpieczeństwo

Beneficjent: Gmina Trzebnica

Tytuł  projektu:  Zakup  średniego  samochodu  ratowniczo  –
gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP w Skoroszowie

Wartość projektu: prawie 900 tys. zł

Wartość dofinansowania z UE: ponad 650 tys. zł

Na terenie Gminy Trzebnica działa osiem jednostek ochotniczej

https://rpo.dolnyslask.pl/gmina-trzebnica-inwestuje-w-bezpieczenstwo/
http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5487.jpg


straży pożarnej. Włodarze  gminy bardzo dobrze zdają sobie
sprawę z tego, jak ważne jest bezpieczeństwo mieszkańców i że
poza ofiarnością strażaków niezwykle ważny jest również sprzęt
jakim  dysponują   podczas  akcji   gaśniczych.  Jedną  z
potrzebnych inicjatyw wspierających OSP był zakup nowego wozu
strażackiego  wraz z wyposażeniem, który na swoje 70-lecie
otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna w Skoroszowie. Nowoczesny
samochód „MAN”, który może pomieścić sześciu strażaków jest

wyposażony w zbiornik wodny o pojemności 4000 dm3 oraz działko
wodne. Nowy pojazd gmina zakupiła z pomocą środków unijnych,
dzięki czemu znacznie poprawiła się sprawność jednostki, a co
za tym idzie również bezpieczeństwo mieszkańców.

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_1761.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_1801.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5478.jpg


Audycja o zakupie nowego sprzętu do akcji
gaśniczych dla strażaków ze Skoroszowa

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2020/01/25.10-unij
ne-strażacy-Skoroszów_3f.mp3

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/IMG_5482.jpg
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Beneficiary: Trzebnica municipality 

Project title: Purchase of medium-class, fully equipped fire
and rescue vehicle for Volunteer Fire Fighters in Skoroszów 

Project Value: nearly PLN 900 000 

UE financing value: above PLN 650 000 

There are nine active units of Volunteer Firefighters in the
Trzebnica municipality. The town authorities are very well
aware of how important the citizens’ safety is, as well as of
the fact that besides the firefighters’ engagement, it is also
all about the equipment they use when in rescue action. One of
supporting initiatives needed there was the purchase of a new
medium-class fire and rescue vehicle, fully equipped, which
was received by Volunteer Firefighters’ units in Skoroszów on

their 70th anniversary. A modern ‘MAN’ model of a vehicle can
seat 6 crew members, is equipped with a 4000 dm3 water tank
and a water canon. The new vehicle was financed with EU funds
and  it  contributed  to  the  improvement  of  fire  brigade’s
efficiency as well as citizens’ safety.

Konferencja pn.: „O rzeczach
ważnych  i  ważniejszych

https://rpo.dolnyslask.pl/konferencja-pn-o-rzeczach-waznych-i-wazniejszych-rozmawiamy-we-wroclawiu-fundusze-dla-przedsiebiorcow-i-przedsiebiorczych-z-regionu/
https://rpo.dolnyslask.pl/konferencja-pn-o-rzeczach-waznych-i-wazniejszych-rozmawiamy-we-wroclawiu-fundusze-dla-przedsiebiorcow-i-przedsiebiorczych-z-regionu/


rozmawiamy  we  Wrocławiu  -
Fundusze  dla  przedsiębiorców
i  przedsiębiorczych  z
regionu”

Biuro Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego
Obszaru  Funkcjonalnego  zaprasza  na  Konferencję  pn.:  „O
rzeczach  ważnych  i  ważniejszych  rozmawiamy  we  Wrocławiu  –
Fundusze dla przedsiębiorców i przedsiębiorczych z regionu”.

Konferencja odbędzie się w dniu 2. października 2019 r. w Sali
Euro na Stadionie Wrocław, Al. Śląska 1 we Wrocławiu, a jej
rozpoczęcie nastąpi o godz. 9:00.

Przedmiotem  Konferencji  będą  działania  współfinansowane  z
Funduszy  Europejskich  zrealizowane  i  realizowane  przez
przedsiębiorców.  Omówione  zostaną  projekty  tzw.  projekty
miękkie – szkoleniowe jak i infrastrukturalne oraz ich wpływ
na rozwój przedsiębiorstw i regionu. Zaprezentowane zostaną
największe i najciekawsze inwestycje w regionie. Przedstawiona
zostanie  aktualna  oferta  wsparcia  działań  inwestycyjnych
skierowana do przedsiębiorców. Ponadto w trakcie debat poddane
dyskusji  zostaną  sugestie  nowych  kierunków  wsparcia,  które
mogłyby  wpłynąć  wzrost  konkurencyjności   mikro,  małych  i
średnich przedsiębiorstw w regionie Dolnego Śląska.

Udział w Konferencji wezmą przedstawiciele miast i gmin z
obszaru Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego
Obszaru  Funkcjonalnego  oraz  przedstawiciele  instytucji
wspierających  przedsiębiorców  na  Dolnym  Śląsku.  W  debatach
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zaplanowano  również  udział  specjalistów  z  różnych  dziedzin
gospodarki.

Na Konferencji obecny będzie tłumacz języka migowego, który
symultanicznie będzie tłumaczył na polski język migowy.

Ilość miejsc jest ograniczona. Zgłoszenia proszę przesyłać na
adres: bit@um.wroc.pl

Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej
z  Funduszu  Spójności  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Pomoc
Techniczna na lata 2014–2020

Formularz zgłoszeniowy

Konferencja pn.: „O rzeczach
ważnych  i  ważniejszych
rozmawiamy  we  Wrocławiu  -
Fundusze  dla
niepełnosprawnych mieszkańców

mailto:bit@um.wroc.pl
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regionu”.

Biuro Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego
Obszaru  Funkcjonalnego  zaprasza  na  Konferencję  pn.:  „O
rzeczach  ważnych  i  ważniejszych  rozmawiamy  we  Wrocławiu  –
Fundusze dla niepełnosprawnych mieszkańców regionu”.

Konferencja odbędzie się w dniu 1. października 2019 r. w Sali
Euro na Stadionie Wrocław, Al. Śląska 1 we Wrocławiu, a jej
rozpoczęcie nastąpi o godz. 9:00. 

Przedmiotem  Konferencji  będzie  prezentacja  działań
skierowanych do osób z niepełnosprawnościami, które mają wpływ
na  niwelowanie  barier  organizacyjnych,  prawnych  i
architektonicznych  w  przestrzeni  publicznej  zrealizowane  i
realizowane z udziałem Funduszy Europejskich.

Omówiony  zostanie  wpływ  Funduszy  Europejskich  na  poprawę
sytuacji osób z niepełnoprawnościami, poddane zostaną dyskusji
propozycje  wdrożenia  nowych  rozwiązań  służących
usamodzielnieniu i zwiększeniu aktywności społecznej osób z
niepełnosprawnościami.

Na Konferencji obecny będzie tłumacz języka migowego, który
symultanicznie będzie tłumaczył na polski język migowy.

Ilość miejsc jest ograniczona. Zgłoszenia proszę przesyłać na
adres: bit@um.wroc.pl

https://rpo.dolnyslask.pl/konferencja-pn-o-rzeczach-waznych-i-wazniejszych-rozmawiamy-we-wroclawiu-fundusze-dla-niepelnosprawnych-mieszkancow-regionu/
mailto:bit@um.wroc.pl


Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej
z  Funduszu  Spójności  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Pomoc
Techniczna na lata 2014–2020

Formularz zgłoszeniowy

Kościół Pokoju w Świdnicy -
największa drewniana barokowa
świątynia w Europie

http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/FORMULARZ-ZGŁOSZENIOWY-1.10.2019.doc
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Beneficjent: Parafia Ewangelicko-Augsburska p.w. św. Trójcy w
Świdnicy

Tytuł projektu: Zachowanie unikatowego dziedzictwa kulturowego
UNESCO poprzez utworzenie szlaku epitafiów w Kościele Pokoju w
Świdnicy i rewitalizację przykościelnego cmentarza 

Wartość projektu: prawie 2,7 mln zł 

Wartość dofinansowania z UE: ponad 2 mln zł 

Historia powstania Kościoła Pokoju w Świdnicy jest szczególna
i niezwykle ciekawa. Został on zbudowany w 1657 roku za zgodą
cesarza Ferdynanda III Habsburga, który w geście tolerancji
pozwolił ewangelikom na zbudowanie po jednym kościele pokoju w
Świdnicy, Głogowie i Jaworze. Z powodu warunków jakie postawił
cesarz względem jego budowy, powstanie świątyni wydawało się
praktycznie  niemożliwe.  Mówiły  one  o  tym,  że  budowla  ma
powstać  poza  granicami  miasta,  nie  może  posiadać  wież  i
dzwonnic  oraz  ma  być  zbudowana  wyłącznie  z  nietrwałych
materiałów (np. gliny, drewna, piasku). Sama budowa nie mogła
natomiast trwać dłużej niż rok. Ukrytym celem cesarza było to,
aby świątynia nie przetrwała próby czasu. Cel ten nie został
jednak osiągnięty. Zaledwie 10 miesięcy po rozpoczęciu prac w
świątyni, została tam odprawiona pierwsza msza święta.

Warto  podkreślić,  że  dużą  rolę  przy  powstawaniu  kościoła
pełniła  miejscowa  ludność,  która  dostarczała  drewno  oraz
zdobywała pieniądze na dokończenie budowy. Ostatecznie w 2001
roku Kościół trafił na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO i
jest największą drewnianą barokową świątynią w Europie (może
pomieścić aż 7,5 tysiąca osób). 



Aby przyciągać kolejne rzesze turystów i podkreślać walory
tego miejsca, parafia do której należy kościół postarała się o
środki  unijne  na  zagospodarowanie  pięknego  terenu  wokół
świątyni.  Wytyczono  nowe  alejki,  zamontowano  oświetlenie  i
monitoring oraz odnowiono zabytkowe nagrobki na przykościelnym
cmentarzu. Powstał tam również szlak epitafiów, które obrazują
historię z okresu od XVII do XX w. Znajdą się na nim m.in.
dewiza heraldyczna pastora Sigismunda Ebersbacha z XVll w.,
epitafium Marii Elisabeth Raupbach (1686-1705), godło cechu
szewców z 1697 r., czy tablica jubileuszowa z okazji 400-lecia
urodzin M. Lutra z 1883 r.

Za środki unijne parafia zakupiła również sprzęt multimedialny
oraz  odrestaurowała  drewnianą  altanę  znajdującą  się  na
cmentarzu,  która  jest  teraz  również  przestrzenią
wystawienniczą.

Wszystkie wykonane prace z pewnością wpłyną na wzbogacenie
oferty  kulturalnej  tego  zabytkowego  kościoła.  Do
najważniejszych odbywających się tu wydarzeń, ze względu na
bardzo  dobrą  akustykę  oraz  piękne  wnętrza,  należą  m.in.
festiwal  Wratislavia  Cantans  oraz  Międzynarodowy  Festiwal
Bachowski.

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2019/09/obrob-4.3-Kosciol-pokoju-swidnica-RPDS.04.03.04-02-002016-tarraya.jpg


Beneficiary:  The  Evangelical-Augsburg  Parish  under  the
invocation of the Holy Trinity in Świdnica 

Project title: Maintaining unique UNESCO cultural heritage by
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means of creating a trail of epitaphs in the Church of Peace
in Świdnica and revitalization of the churchyard 

Project value: almost PLN 2.7 million 

UE financing value: over PLN 2 million 

The history behind the Church of Peace in Świdnica is unique
and exceptionally interesting. The church was built in 1657 by
consent of the emperor Ferdinand the Third of Habsburg who, in
a gesture of tolerance, allowed the Evangelists to build one
church per town, respectively in Świdnica, Jawor and Głogów.
The conditions the emperor set for the church construction
made it practically impossible to build the church. Some of
the requirements set out for building the church stated that
it should stand outside of the town, that there may not be any
towers or bell towers, and that only non-durable materials
could be used (e.g. clay, wood or sand). The timeframe set for
the very construction of the church restricted the duration of
the project into no longer than one year. The hidden goal the
emperor had in mind was for the construction not to survive
the time. Yet, his goal was not achieved. Within only 10
months from the construction set off, the first holy mass was
held in the church. 

What is worth mentioning is a huge role and contribution of
local people who supplied both wood and finance to finish the
construction of the church. Eventually, in 2001, the church
was inscribed on the World Heritage List of UNESCO and has
ever since then been the biggest wooden baroque religious
building in Europe (it can room over 7.5 thousand people). 

To attract more tourists and emphasize the uniqueness of the



place,  the  church  parish  applied  for  the  EU  financing  to
enhance the beauty of the churchyard. Thus, new alleys were
laid down, new lighting and monitoring were installed, and the
churchyard’s historic tombstones were renovated. It was also
possible to create an epitaphs’ trail picturing the history of

the period from the 17th to 20th century. Apart from that one
can also find now a national motto of the reverend Sigismund

Ebersbach of the 17th century, an epitaph of Mary Elisabeth
Raupbach (1686-1705), the emblem of the shoemakers’ guild of

1697, or an anniversary board from 1883 commemorating the 400th

birthday of Martin Luther. 

Thanks to the EU donation the parish also purchased multimedia
equipment and renovated a wooden summerhouse in the churchyard
which is used for exhibition purposes nowadays. 

All works that have been done will surely enrich a cultural
offer  of  this  historic  church.  Owing  to  the  church
particularly  good  acoustics  as  well  as  its  beautiful
interiors, a number of popular events take place there, some
of  which  include  Wratislavia  Cantans  or  the  International
Johan Sebastian Bach’s Music Festival.


